MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

EDITAL Nº 31/2020/PPGPPD

CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS

REGULARES, REGIDO PELO EDITAL Nº15/PPGPPD/2020

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 31/2020, publicada

no Diário Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2020, e Presidente da Comissão de Seleção,

no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, o calendário das entrevistas do

processo seletivo de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e

Desenvolvimento – turma 2021.

1. Os candidatos(as) abaixo descritos(as), devem enviar convite através de conta skype,

informada e registrada na ficha de inscrição, para o ID da conta do PPGPPD no SKYPE:

ppgppd_unila:

Banca 1

Dia 11/12, das 09h30 até 10h25

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/skpUYnIKmGtC

CANDIDATO(A) HORÁRIO

BENJAMIN CUEVAS 09h30 até 9h45

ADRIANO MARCOS MARCON  09h50 até 10h05

MAYARA PARAHYBA FARES  10h10 até 10h25

Banca 2

Dia 11/12, das 11h até 11h40

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/tVceMTWnDr8z

CANDIDATO(A) HORÁRIO

CARLOS ALBERTO VASQUEZ  11h00 até 11h15

IZABELLE CRISTINA DA SILVA 11h20 até 11h35

https://join.skype.com/skpUYnIKmGtC
https://join.skype.com/tVceMTWnDr8z

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Banca 3

Dia 11/12, das 14h30 até 15h05

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/y93JfRl1mAGM

CANDIDATO(A) HORÁRIO

LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES  14h30 até 14h45

NATAN REIS AZARIAS 14h50 até 15h05

Banca 4

Dia 14/12, das 09h30 até 11h05

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/uXPcwQT4abTZ

CANDIDATO(A) HORÁRIO

NATIELLE BERLATTO 09h30 até 09h45

RENATA DEFANTE LOPES 09h50 até 10h05

ANA CAROLINA CORDEIRO MAGNI 10h10 até 10h25

SANDRA SALETE PILLECCO MARIA 10h30 até 10h45

DAIANE REGINA PINTO 10h50 até 11h05

Banca 5

Dia 14/12, das 14h30 até 15h45

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/BjN668PXcwJJ

CANDIDATO(A) HORÁRIO

EVER JOSUE FUENTES GUEVARA  14h30 até 14h45

DERLIZ HONG HUNG MORENO 14h50 até 15h05

ANDRESSA TREVISAN DOS SANTOS  15h10 até 15h25

LUAN SIQUEIRA 15h30 até 15h45

https://join.skype.com/y93JfRl1mAGM
https://join.skype.com/uXPcwQT4abTZ
https://join.skype.com/BjN668PXcwJJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

Banca 6

Dia 15/12, das 09h30 até 10h25

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/x4tVg7dllCm3

CANDIDATO(A) HORÁRIO

EDUARDO MATHEUS FIGUEIRA 09h30 até 9h45

MARIELA ALEXANDRA PEÑA AYMARA  09h50 até 10h05

ANA MERI GASSEN 10h10 até 10h25

Banca 7

Dia 15/12, das 14h30 até 15h25

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/qzgFCnoekstX

CANDIDATO(A) HORÁRIO

JAMILA FRANCINE DE GODOY BORKOWSKI 14h30 até 14h45

LEONARDO JOÃO MARSARO  14h50 até 15h05

YUDI LORENA GOMEZ BRAVO 15h10 até 15h25

Banca 8

Dia 16/12, das 09h30 até 10h25

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/v2ZSIYfhaJOP

CANDIDATO(A) HORÁRIO

MARCOS VINICIUS IGLESIAS  09h30 até 09h45

HECTOR ENRIQUE COLMENAREZ ESPINOZA  09h50 até 10h05

WALTON NASCIMENTO DA TRINDADE  10h10 até 10h25

Banca 9

Dia 16/12, das 14h30 até 15h45

Sala virtual Skype: https://join.skype.com/Ef0LIGhfW6Lf

CANDIDATO(A) HORÁRIO

MARINA SALES RAMOS  14h30 até 14h45

CLAUDIA KELLY MAMANI CATACHURA  15h50 até 15h05

ANA CARLA DE LIMA AQUINO  15h10 até 15h25

TATIANA MARLI DE AZEREDO  15h30 até 15h45

https://join.skype.com/x4tVg7dllCm3
https://join.skype.com/qzgFCnoekstX
https://join.skype.com/v2ZSIYfhaJOP
https://join.skype.com/Ef0LIGhfW6Lf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO (PPGPPD)

2. As entrevistas terão duração máxima de 15 (quinze) minutos e serão realizadas no horário

de Brasília.

2.1 O(a) candidato(a) deverá estar online 5 (cinco) minutos antes da entrevista e deverá

aguardar o chamado da banca de avaliadores para entrar na sala virtual.

2.2 O(a) candidato(a) que não atender o chamado da banca no dia e horário agendado no item

anterior terá automaticamente atribuição de nota zero na fase da entrevista.

2.3 Em caso de problemas operacionais nas contas do programa, o(a) candidato(a) pode ser

chamado(a) por outra mídia ou meio de comunicação a critério da banca examinadora.

Foz do Iguaçu, 08 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Gilson Batista de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNILA

Presidente da Comissão de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/12/2020

EDITAL Nº 21/2020 - PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 08/12/2020 09:37 )
GILSON BATISTA DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO

1836485

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2020 EDITAL 08/12/2020 847d049601

https://sig.unila.edu.br/public/documentos